

tnt nuuk A/S
Postboks 189
3900 Nuuk
CVR-nr. 15045140

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19/2, 2019

Dirigent



Navn:

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse for 2018	12
Balance pr. 31.12.2018	13
Egenkapitalopgørelse for 2018	15
Pengestrømsopgørelse for 2018	16
Noter	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

tnt nuuk A/S
Postboks 189
3900 Nuuk

CVR-nr.: 15045140
Stiftet: 19.02.1991
Hjemsted: Sermersooq
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Telefon: +299321256
Telefax: +299321631
Hjemmeside: www.tntnuuk.gl
E-mail: tntnuuk@tntnuuk.gl

Bestyrelse

Flemming Berger
Henrik Walsted
Mille Søvn Dahl Pedersen

Direktion

Flemming Berger, direktør

Bank

Grønlandsbanken A/S
Imaneq 33
3900 Nuuk

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Imaneq 33, 6.-7. etage
Postboks 20
3900 Nuuk

Ledelsesberetning

	2018	2017	2016	2015	2014
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	9.388	8.634	7.061	9.709	7.483
Driftsresultat	2.309	1.265	382	1.196	605
Resultat af finansielle poster	(5)	8	6	12	27
Årets resultat	1.575	869	256	822	437
Samlede aktiver	8.825	8.548	8.045	9.749	4.978
Investeringer i materielle anlægsaktiver	220	385	129	427	159
Egenkapital	6.440	5.387	4.201	3.945	2.025
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	26,6	18,1	6,3	27,5	18,2
Soliditetsgrad (%)	73,0	63,0	52,2	40,5	40,7

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i arkitektvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på 1.575 t.kr. mod et overskud på 869 t.kr. i 2017. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. Der forventes ligeledes overskud for regnskabsåret 2018.

Pengestrømme fra drift er negative med 196 t.kr., og pengestrømme fra investering og finansiering er negative med 1.220 t.kr. Likviditeten er i regnskabsåret således reduceret med 1.416 t.kr. og udgør 5.251 t.kr. ultimo regnskabsåret.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		9.387.947	8.634.386
Personaleomkostninger	1	(6.901.006)	(7.197.630)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(178.382)</u>	<u>(171.585)</u>
Driftsresultat		2.308.559	1.265.171
Andre finansielle indtægter	3	5.705	10.210
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(10.445)</u>	<u>(2.361)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		2.303.819	1.273.020
Skat af ordinært resultat	5	<u>(728.461)</u>	<u>(404.226)</u>
Årets resultat		<u>1.575.358</u>	<u>868.794</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		1.500.000	1.000.000
Overført resultat		<u>75.358</u>	<u>(131.206)</u>
		<u>1.575.358</u>	<u>868.794</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		461.214	419.875
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver	6	<u>461.214</u>	<u>419.875</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		54.600	64.900
Finansielle anlægsaktiver		<u>54.600</u>	<u>64.900</u>
Anlægsaktiver		<u>515.814</u>	<u>484.775</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.770.451	1.294.906
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.546.862	1.410.096
Udskudt skat		33.391	10.125
Andre tilgodehavender		42.290	42.584
Periodeafgrænsningsposter		81.001	54.456
Tilgodehavender		<u>4.473.995</u>	<u>2.812.167</u>
Likvide beholdninger		<u>3.835.342</u>	<u>5.251.384</u>
Omsætningsaktiver		<u>8.309.337</u>	<u>8.063.551</u>
Aktiver		<u>8.825.151</u>	<u>8.548.326</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	7	501.000	501.000
Overført overskud eller underskud		4.438.695	3.886.337
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>1.500.000</u>	<u>1.000.000</u>
Egenkapital		<u>6.439.695</u>	<u>5.387.337</u>
Andre hensatte forpligtelser		<u>319.129</u>	<u>166.972</u>
Hensatte forpligtelser		<u>319.129</u>	<u>166.972</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	300.328
Leverandører af varer og tjenesteydelser		925.862	1.509.162
Skyldig selskabsskat		236.327	98.879
Anden gæld	8	<u>904.138</u>	<u>1.085.648</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.066.327</u>	<u>2.994.017</u>
Gældsforpligtelser		<u>2.066.327</u>	<u>2.994.017</u>
Passiver		<u>8.825.151</u>	<u>8.548.326</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Ejerforhold	12		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksomhed skapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabså ret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	501.000	3.886.337	1.000.000	5.387.337
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	477.000	0	477.000
Årets resultat	0	75.358	1.500.000	1.575.358
Egenkapital ultimo	501.000	4.438.695	1.500.000	6.439.695

Pengestrømsopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Driftsresultat		2.308.558	1.265.171
Af- og nedskrivninger		178.382	171.585
Andre hensatte forpligtelser		152.157	(317.652)
Ændring i arbejdskapital	9	<u>(2.703.700)</u>	<u>(385.232)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		(64.603)	733.872
Modtagne finansielle indtægter		5.705	10.210
Betalte finansielle omkostninger		(144)	(5.861)
Betalt selskabsskat		<u>(137.279)</u>	<u>(153.688)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		<u>(196.321)</u>	<u>584.533</u>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		<u>(219.721)</u>	<u>(384.913)</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		<u>(219.721)</u>	<u>(384.913)</u>
Udbetalt udbytte		<u>(1.000.000)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		<u>(1.000.000)</u>	<u>0</u>
Ændring i likvider		(1.416.042)	199.620
Likvider primo		<u>5.251.384</u>	<u>5.051.764</u>
Likvider ultimo		<u>3.835.342</u>	<u>5.251.384</u>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		<u>3.835.342</u>	<u>5.251.384</u>
Likvider ultimo		<u>3.835.342</u>	<u>5.251.384</u>

Noter

	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	6.669.921	6.907.763
Pensioner	185.353	237.147
Andre omkostninger til social sikring	<u>45.732</u>	<u>52.720</u>
	<u>6.901.006</u>	<u>7.197.630</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>9</u>	<u>9</u>
	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	<u>178.382</u>	<u>171.585</u>
	<u>178.382</u>	<u>171.585</u>
	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	5.705	6.710
Dagsværdireguleringer	<u>0</u>	<u>3.500</u>
	<u>5.705</u>	<u>10.210</u>
	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	145	2.361
Dagsværdireguleringer	<u>10.300</u>	<u>0</u>
	<u>10.445</u>	<u>2.361</u>
	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
5. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	278.327	123.879
Ændring af udskudt skat	453.734	279.926
Regulering vedrørende tidligere år	<u>(3.600)</u>	<u>421</u>
	<u>728.461</u>	<u>404.226</u>

Noter

	Andre anlæg, driftsmateri el og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	2.996.994	929.844
Tilgange	219.721	0
Afgange	<u>(389.961)</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>2.826.754</u>	<u>929.844</u>
Af- og nedskrivninger primo	(2.577.119)	(929.844)
Årets afskrivninger	(178.382)	0
Tilbageførsel ved afgange	<u>389.961</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(2.365.540)</u>	<u>(929.844)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>461.214</u>	<u>0</u>
	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
7. Virksomhedskapital		
Aktier	<u>501</u>	<u>1.000</u>
	<u>501</u>	<u>501.000</u>
	2018 kr.	2017 kr.
8. Anden gæld		
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	553.376	616.642
Feriepengeforskyldigheder	275.000	363.000
Andre skyldige omkostninger	<u>75.762</u>	<u>106.006</u>
	<u>904.138</u>	<u>1.085.648</u>
	2018 kr.	2017 kr.
9. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i tilgodehavender	(1.638.562)	(76.605)
Ændring i leverandørgæld mv.	<u>(1.065.138)</u>	<u>(308.627)</u>
	<u>(2.703.700)</u>	<u>(385.232)</u>

Noter

	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<u>132.000</u>	<u>132.000</u>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	<u>585.000</u>	<u>720.000</u>

Selskabet har indgået uopsigelig lejekontrakt frem til 01.05.2020 vedr. leje af lejlighed i Nuuk. Den samlede forpligtelse frem til 01.05.2020 udgør 247,5 t.kr. Efter den 01.05.2020 er der en opsigelsesperiode på 6 måneder med en årlig ydelse på 135 t.kr.

Selskabets tidligere lejeforpligtelser har fortsat en opsigelsesperiode på 6 måneder og den samlede forpligtelse er opgjort til 469,5 t.kr.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen af selskabets aktiver er pantsat og selskabet har ikke påtaget sig kautionsforpligtelser eller lignende.

12. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Flemming Berger, Postboks 189, 3900 Nuuk